Indicação nº 146/2017

Manutenção em ponte no Bairro Limas,

desassoreamento e aumento de vasão de agua

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

                         Indico com observância nas disposições regimentais,

seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto

ao setor competente, estude a possibilidade da manutenção, inclusive,

desassoreamento e aumento de vasão da agua na ponte localizada no

Bairro dos Limas, nas imediações da casa da Sra. Maria Conceição.

                         Justificativa: tal indicação se faz necessária tendo em

vista que diversas vezes a agua transbordou a referida ponte, provocando

transtorno psicológicos e perda de bens materiais dos moradores que ali

residem.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 29 agosto de 2017.

Israel dos Santos

Vereador